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Har du styr på næste sæson?  

2023 er ved at været gået, og året har på mange måder været udfordrende. Høsten har trukket ud, og 

mange stedet har resultatet været under forventning. Lave udbytter udfordrer ikke kun økonomien, men 

også den tilgængelige mængde af såsæd for 2024. Derfor forventer vi at der vil være et mindre udvalg og 

en mindre mængde udsæd tilgængelig til foråret 2024. Derfor vil vi opfordre jer til hurtigst muligt at få styr 

på jeres markplaner, og dermed kan få købt eller reserveret den mængde såsæd i ønsker til foråret 2024. 

Det samme gør sig gældende for hjælpestofferne. Ved du allerede nu at du har et behov for 

svovlgødninger, Øgro eller lignende, så få allerede nu reserveret eller indkøbt mængderne. 

De fleste har formentlig deres sædskifter på plads, med vi kan stadig nå at flytte rundt mellem afgrøderne i 

vårsæden. Har du ønsker om dette, så kontakt os, så vi sammen kan få det rettet til.  

 

Gratis netværksmøde om næringsstofforsyning tirsdag d. 17. oktober på Sjælland 

Er du økologisk planteavler på Sjælland og øerne, og er næringsstofforsyning en udfordring for dig? Kom til 

vores gratis netværksmøde, hvor vi skal snakke om potentialet i efterafgrøder og gødskning med Øgro. Vi 

starter i marken, hvor Dennis Pedersen fra Innovationscenter for Økologisk Landbrug vil fortælle om den 

nyeste viden indenfor efterafgrøder: arter, blandinger og etablering. Til frokost kører vi til Østdansk 

Landboforening i Rønnede, hvor der er faglige oplæg om økonomi i forskellige sædskiftestrategier og 

muligheder for gødskning med Øgro.  

Det er gratis at deltage, men kræver tilmelding af hensyn til forplejning her 

https://velas.dk/arrangementer/fagligt-fokus-i-marken/  

Arrangementet afholdes i samarbejde med Østdansk Landboforening, Innovationscenter for Økologisk 

Landbrug og Fonden for Økologisk Landbrug. 

 

 

https://velas.dk/arrangementer/fagligt-fokus-i-marken/


Nyt tilbud ude - NemMark Øko 

Velas Økologi er netop nu ude med et tilbud til de mindre økologiske landbrug. Vi kaldet det NemMark Øko, 

og det henvender sig til økologer med landbrug mellem 0-20 ha. Her får du en fast pris på årets ansøgning 

udført at vores dygtige økologirådgivere. Vi finder de tilskud som passer til netop dig og din bedrift. Velas 

står for det administrative arbejde, så du kan få mere tid til de ting der er vigtige for dig. Det er nemt, og så 

er det billigt! 

- 0-5 ha: 1750 kr. for Fællesskema 

- 0-10 ha: 2750 kr. for Fællesskema, markplan og gødningsregnskab 

- 10-20 ha: 3750 kr. for Fællesskema, markplan og gødningsregnskab. 

Tilbuddet er betinget af, at man har tilmeldt sig ordningen inden 1. december 2023. Interesseret i at vide 

mere? Så send os en mail på okologi@velas.dk, og så sidder vi klar til at hjælpe dig.  

*Gebyr på 600kr. for hhv. Pleje af græs tilsagn eller skovtilsagn 
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Økologi – tæt på fyn 

Vores unikke netværk, Økologi tæt på fyn, har snart 1-års fødselsdags, og i den anledning inviterer Velas 

Økologi til årsmøde for netværksmedlemmerne. Vi afholder arrangementet torsdag d. 30. november 2023 

hos Økomølleriet Kragegaarden i Ringe, og Morten og John fra Madpakken på Moselund Økologi kommer 

med deres lækre foodtruck og sørger for forplejningen. Så sæt allerede nu kryds i kalenderen, og kom og 

vær med til en rigtig hyggelig dag! 

Er du ikke i medlem af vores gratis netværk, så kan du nemt blive det. Send en mail til stro@velas.dk og bliv 

oprettet. Således kan du holde dig ajour med den fynske økologi. Følg også med inde på vores nye 

Facebook-gruppe ”Økologi – tæt på fyn”, som vi aktivt bruger til skabe kontakt imellem økologiske 

landmænd og virksomheder der køber økologisk. Derudover kan du reklamere for din forretning og 

produkter, samt søge efter det du lige står og mangler. Herinde bliver der ligeledes gjort reklame for 

arrangementer i Økologi – tæt på fyn, eller andre økologiarrangementer. Det er en fantastisk mulighed for 

at netværke og holde sig opdateret.  

Det sidste nye er vores hjemmeside som netop er kommet online. Her kan du nemt tilmelde dig netværket, 

og læse om Økologi – tæt på fyn. Så kig ind på www.økologitætpå.dk! 

 

http://www.økologitætpå.dk/

